Avenida Condessa do Rio Novo, n.º 1.111, Centro, Três Rios/RJ, CEP: 25803-000

Telefone: (24) 2252.9200 – E-mail: educacao@tresrios.rj.gov.br

PORTARIA INTERNA Nº 006/SME, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023.

Altera a Portaria Interna nº 002/SME de
24 de abril de 2017 e nomeia membros
para compor o Fórum Permanente do Plano

Municipal de Educação.

O Secretário de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Três Rios, no uso de

suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a necessidade de atender ao artigo 3º da Portaria Interna n.º

012/SME, de 18 de novembro de 2015, que institui do Fórum Municipal de
Educação,

CONSIDERANDO a necessidade de alteração na lista de membros do Fórum
Permanente do Plano Municipal de Educação,

RESOLVE:

Art. 1º - O Fórum Municipal de Educação de Três Rios será composto pelos
seguintes membros:

 Natália Alves Oliveira – Representante do Conselho Municipal de Educação;

 Maria Andrade Rodrigues Silva - Representante do Conselho Municipal de

Educação;

 Alessandra Govêa Satiro - Representante do Conselho Municipal de Educação;

 Maria Conceição Santos Melo - Representante do Conselho Municipal de

Educação;

 Lenita do Espírito Santo Simas - Representante da Secretaria Municipal de

Educação, Ciência e Tecnologia;

 Andrea Stefani Montes - Representante da Secretaria Municipal de Educação,

Ciência e Tecnologia;

 Roseli Domingos Lima Cordeiro - Representante da Secretaria Municipal de

Educação, Ciência e Tecnologia;

 Sandra Helena Gomes Modesto de Oliveira - Representante da Secretaria

Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

 Avenida Condessa do Rio Novo, n.º 1.111, Centro, Três Rios/RJ, CEP: 25803-000

Telefone: (24) 2252.9200 – E-mail: educacao@tresrios.rj.gov.br

Parágrafo Único: Os membros do Fórum Municipal de Educação deverão eleger

um Coordenador responsável pelos trabalhos realizados durante suas reuniões.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Três Rios/RJ, 18 de setembro de 2023.

BERNARDO GOYTACAZES DE ARAUJO
Secretária Municipal de Educação,

Ciência e Tecnologia

Matrícula 124.3332